ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÁI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: loai_3_name]
Số:         /TB-UBND

Quảng Thái, ngày 31  tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc khai báo y tế và CÁM KẾT tự cách ly tại nhà đối với người dân
từ các tỉnh có dịch về trên địa bàn

Kính gửi:
			-Công an xã; Trạm y tế xã;
			- Ban điều hành các thôn;
			- Toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã.

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 tại các địa phương diễn biến khá phức tapj, nguy cơ lây nhiễm trong cộng đồng rất cao. Nhằm quản lý, kiểm soát tốt các trường hợp người dân từ các tỉnh có dịch về trên địa bàn xã và thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của ngành y tế, bảo vệ sức khỏe toàn dân. UBND xã yêu cầu Ban chỉ đạo phòng chống dịch cấp xã, Công an xã, Ban điều hành các thôn, người dân từ các tỉnh về trên địa bàn xã thực hiện tốt một số nội dung sau:
1.Đối với người dân từ nước ngoài, từ các tỉnh có dịch về trên địa bàn
-Phải tự nguyện đến tại Trạm y tế xã để khai báo y tế về quá trình di chuyển, lưu trú, tiếp xúc của mình. Phải CAM KẾT tự cách ly tại nhà theo quy định. Không đi lại bên ngoài, hạn chế tiếp xúc với những người xung quanh. Thường xuyên đeo khẩu trang.
-Khi có các biểu hiện sốt, ho kéo dài hoặc các triệu chứng của dịch Covid-19 phải đến ngay Trạm y tế xã hoặc liên lạc qua số điện thoại đường dây nóng Ban chỉ đạo cấp xã về phòng chống dịch để được xử lý kịp thời.
-Các trường hợp che dấu dịch, khai báo không trung thực sẽ bị xử lý nghiêm khắc theo quy định của Pháp luật.
2.Công an xã, thành viên Ban chỉ đạo xã phụ trách các địa bàn, Trạm y tế phối hợp chặt chẽ với Trưởng các thôn thường xuyên bám sát địa bàn nhằm phát hiện các trường hợp người dân từ các tỉnh về và thực hiện các biện pháp phòng dịch.
3.Công an xã tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thực hiện CAM KẾT tự cách ly đối với người dân từ các tỉnh có dịch về trên địa bàn xã, nếu phát hiện cố tình vi phạm thì xử phạt để răn đe.
	Nghe thông báo, UBND xã yêu cầu Công an xã, Trạm y tế, Ban điều hành các thôn, và toàn thể nhân dân thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND;
- Trang TTĐT, Đài truyền thanh;
- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước